
 
 
 REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA   
 
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Pazin, Šet. Pazinske gimnazije 1 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,     2015. 
 
 
        KABINET ŽUPANA 
        Župan 
        Mr. sc. Valter Flego 
        PULA,  Flanatička 29 
 
 
 
Predmet : Nacrt Odluke o produljenju Ugovora o zakupu prava lova lovozakupnicima 
                 Zajedničkih lovišta u Istarskoj županiji za razdoblje od 1.4.2016. do 31.3.2026.g. 
 
 
 
 
 U prilogu dopisa dostavljamo Vam narečeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red Kolegija Župana na raspravu i usvajanje radi upućivanja istog Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 
 
 
 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 
 
 
 
       Pročelnik Upravnog odjela 
 
                            Milan Antolović 
 
  
 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

KLASA: 323-01/15-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 07. prosinca 2015. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandi ća 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
Predmet : Odluka o produljenju Ugovora o zakupu pra va lova lovozakupnicima 

Zajedni čkih lovišta u Istarskoj županiji za razdoblje od 1. 4.2016. do 
31.3.2026.g. 

 
 Na temelju članka 65. stavak 1. toč. 2. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09, 4/13) Župan Istarske županije dana 07. prosinca 2015. godine 
donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o produljenju Ugovora o zakupu prava lova 

lovozakupnicima Zajedničkih lovišta u Istarskoj županiji za razdoblje od 01. 04. 2016. do 
31. 03. 2026.g. 

 
2. Akt iz točke 1. Ovog Zaključka njegov je sastavni dio. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i 

usvajanje 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 3. ovog Zaključka zadužuje se Milan 

Antolović – pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije 

 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
 
 
          ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 



Temeljem članka 30. stavka 4. Zakona o lovstvu ("Narodne novine", broj: 
140/05,75/09,153/09 i 14/14.), Prethodne suglasnosti Ministarstva poljoprivrede Klasa: 323-
01/15-02/193, Ur.broj: 525-11/0898-15-2 od 6. studenog 2015. godine, članka 43. st. 1. toč. 
2. i članka 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13) 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana           2015. godine donosi  
 
 
 
 

ODLUKU 
o produljenju Ugovora o zakupu prava lova lovozakup nicima zajedni čkih lovišta  

u Istarskoj županiji za razdoblje od 1.4.2016. do 3 1.3.2026. godine 
 
 
 

Članak 1. 
 

 Predmet ove Odluke je produljenje Ugovora o zakupu prava lova lovozakupnicima 
zajedničkih lovišta u Istarskoj Županiji ustanovljenih Odlukom o ustanovljenju zajedničkih 
lovišta na području Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 4/2006, 
2/2008). 

Članak 2. 
 

 U skladu s člankom 1. ove Odluke Ugovor o zakupu prava lova u zajedničkim 
lovištima na području Istarske županije produljuje se slijedećim lovozakupnicima: 
 
 1. Lovačkom društvu "Fazan" Buje, Istarska 36, OIB: 36048696572 produljuje se 
Ugovor broj 18001 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/101 - 
"BUJE" površine 6064 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-9 od 7. lipnja 
2006. godine) izmijenjen i dopunjen Aneksom Ugovora broj 18001 o zakupu prava lova u 
zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/101 „Buje“ (Klasa:323-01/08-01/01, Urbroj: 2163/1-
03/1-08-04 od 23. svibnja 2008. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. 
godine i iznos godišnje lovozakupnine od 17.710,00 kuna. 
 
 2. Lovačkom društvu "Patka" Novigrad, Bužinija bb, OIB: 43534337399, produljuje se 
Ugovor broj 18003 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/103 - 
"NOVIGRAD" površine 2538 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-11 od 7. 
lipnja 2006. godine) izmijenjen i dopunjen Aneksom Ugovora broj 18003 o zakupu prava lova 
u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/103 - "NOVIGRAD" (Klasa:323-01/08-01/01, 
Urbroj:2163/1-03/1-08-6 od 24. svibnja 2008. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. 
ožujka 2026. godine i iznos godišnje lovozakupnine od 18.040,00 kuna. 
 
 3. Lovačkom društvu "Lepus" Brtonigla, Bunarska 2, OIB:51450468271, produljuje se 
Ugovor broj 18004 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/104 - 
"BRTONIGLA" površine 3394 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-12 od 7. 
lipnja 2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos 
godišnje lovozakupnine od 21.230,00 kuna. 
 



 4. Lovačkom društvu "Diana" Momjan, Momjan bb, OIB: 57663628806, produljuje se 
Ugovor broj 18006 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/106 - 
"MOMJAN" površine 3459 ha (Klasa: 323-01/06-01/02 Ur.broj: 2163/1-03/1-06-14 od 7. lipnja 
2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos godišnje 
lovozakupnine od 12.375,00 kuna. 
 
 5. Lovačkom društvu "Vepar" Oprtalj, OIB: 55680816401, produljuje se Ugovor broj 
18007 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/107 - "OPRTALJ" 
površine 6457 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-15 od 7. lipnja 2006. 
godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos godišnje 
lovozakupnine od 35.062,00 kuna. 
 
 6. Lovačkom društvu "Mirna" Buzet, Trg Fontana 7, OIB: 21478675127,  produljuje 
se Ugovor broj 18008 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/108 - 
"MIRNA" površine 11164 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-16 od 7. 
svibnja 2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos 
godišnje lovozakupnine od 26.812,00 kuna. 
 
 7. Lovačkom društvu "Roč" Roč, Kortina 2, OIB: 72383106788, produljuje se Ugovor 
broj 18010 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/110 - "ROČ" 
površine 4981 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-49 od 5. listopada 2006. 
godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos godišnje 
lovozakupnine od 13.200,00 kuna. 
 
 8. Lovačkom društvu "Ubaš" Koromačno, Koromačno bb, OIB: 46197431784, 
produljuje se Ugovor broj 18012 o zakupu prava lova u zajedničkom lovištu broj: XVIII/112 - 
"KOROMAČNO" površine 4840 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-18 od 7. 
lipnja 2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos 
godišnje lovozakupnine od 11.550,00 kuna. 
     
 9. Lovačkom društvu "Balotin" Vinež, Dom Snašići bb, OIB: 13583883206, produljuje 
se Ugovor broj 18013 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/113 - 
"VINEŽ" površine 4726 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-19 od 7. lipnja 
2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos godišnje 
lovozakupnine od 8.937,00 kuna. 
 
 10. Lovačkom društvu "Zec" Kršan, Potpićan bb, Potpićan, OIB: 17046847633, 
produljuje se Ugovor o broj 18014 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu 
broj: XVIII/114 - "KRŠAN" površine 5703 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-
06-20 od 7. lipnja 2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i 
iznos godišnje lovozakupnine od 12.375,00 kuna. 
 
 11. Lovačkom društvu "Kamenjarka Pićan", Pićan, Pićan bb, OIB: 92108541163, 
produljuje se Ugovor broj 18015 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: 
XVIII/115 - "PIĆAN" površine 4961 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-21 
od 7. lipnja 2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos 
godišnje lovozakupnine od 15.125,00 kuna  
 



 12. Lovačkoj udruzi "Golub" Tinjan, Tinjan 2, OIB: 08011278064, produljuje se 
Ugovor broj 18016 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/116 - 
"Tinjan" površine 5305 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-22 od 7. lipnja 
2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos godišnje 
lovozakupnine od 9.625,00 kuna. 
 
 13. Lovačkoj udruzi "Fazan" Motovun, Kanal 1, OIB: 31609030321, produljuje se 
Ugovor broj 18017 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/117 - 
"MOTOVUN" površine 6785 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-23 od 7. 
lipnja 2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos 
godišnje lovozakupnine od 12.973,00 kuna. 
 
 14. Lovačkom društvu "Vepar", Pazin, Matke Brajše Rašana 10A, OIB: 65491143638, 
produljuje se Ugovor broj 18018 o zakupu prava lova u zajedničkom lovištu broj: XVIII/118 - 
"PAZIN" površine 15846 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-24 od 7.lipnja 
2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos godišnje 
lovozakupnine od 31.714,00 kuna. 
 
 15. Lovačkom društvu "Zec" Poreč, Stancija Kaligari 50, OIB: 628094000703, 
produljuje se Ugovor broj 18019 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: 
XVIII/119 - "POREČ" površine 12993 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-25 
od 7. lipnja 2006. godine) izmijenjen i dopunjen Aneksom Ugovora broj 18019 o zakupu 
prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/119 - "POREČ" (Klasa:323-01/08-
01/01, Urbroj:2163/1-03/1-08-9 od 26. svibnja 2008. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. 
do 31. ožujka 2026. godine i iznos godišnje lovozakupnine od 39.160,00 kuna. 
 
 16. Lovačkoj udruzi "Fazan" Vižinada, Vižinada 48, OIB: 24561669079, produljuje se 
Ugovor broj 18020 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/120 - 
"BLATNICA" površine 5576 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-26 od 7. 
lipnja 2006. godine) izmijenjen i dopunjen Aneksom Ugovora broj 18020 o zakupu prava lova 
u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/120 - "BLATNICA" (Klasa:323-01/08-01/01, 
Urbroj:2163/1-03/1-08-10 od 23. svibnja 2008. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 
31. ožujka 2026. godine i iznos godišnje lovozakupnine od 22.880,00 kuna. 
 
 17. Lovačkom društvu "Dubrava" Višnjan, Dalmatinska bb, OIB: 71916112954, 
produljuje se Ugovor o zakupu prava lova u zajedničkom lovištu broj: XVIII/121 - "DUBRAVA" 
površine 7649 ha (Klasa: 323-01/96-01/23, Ur.broj: 2163-01/96-1 od 24. svibnja 1996. 
godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos godišnje 
lovozakupnine od 38.500,00 kuna. 
 
 18. Lovačkom društvu "Lim" Vrsar, Trg Degrassi 3, OIB: 91367897719, produljuje se 
Ugovor broj 18022 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/122 - 
"KONTIJA" površine 2256 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-28 od 7. 
lipnja 2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos 
godišnje lovozakupnine od 10.450,00 kuna. 
  
 19. Lovačkom društvu "Istra" Pula, Centar 58, Medulin, OIB: 47747965815, produljuje 
se Ugovor broj 18024 o zakupu prava lova u zajedničkom lovištu broj: XVIII/124 - "PULA I" 



površine 5835 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-30 od 7. lipnja 2006. 
godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos godišnje 
lovozakupnine od 10.312,00 kuna. 
 
 20. Lovačkom društvu "Union" Pula, Kukuljevićeva 5, OIB: 60502410375, produljuje 
se Ugovor broj 18025 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/125 - 
"PULA II" površine 8687 ha(Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-31 od 7. lipnja 
2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos godišnje 
lovozakupnine od 16.500,00 kuna. 
 
 21. Lovačkoj udruzi "Bena" Ližnjan, G. Dobran 87, Šišan, OIB: 37686596835,  
produljuje se Ugovor broj 18026 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: 
XVIII/126 - "LIŽNJAN" površine 2846 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-32 
od 7. lipnja 2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos 
godišnje lovozakupnine od 13.750,00 kuna. 
 
 22. Lovačkoj udruzi "Marčana" Marčana, Marčana 158, OIB: 56741807859, produljuje 
se Ugovor broj 18027 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/127 - 
"MARČANA" površine 2671 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-33 od 7. 
lipnja 2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos 
godišnje lovozakupnine od 10.312,00 kuna. 
 
 23. Lovačkom društvu "Kamenjarka" Krnica, Krnica bb, OIB: 28677980888, produljuje 
se Ugovor broj 18028 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/128 - 
"KRNICA" površine 7457 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-34 od 7. lipnja 
2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos godišnje 
lovozakupnine od 27.775,00 kuna. 
 
 24. Lovačkom društvu "Kamenjarka" Barban, Barban 69, OIB: 39557539760, 
produljuje se Ugovor broj 18029 o zakupu prava lova u zajedničkom lovištu broj: XVIII/129 - 
"BARBAN" površine 6230 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-35 od 7. lipnja 
2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos godišnje 
lovozakupnine od 18.150,00 kuna. 
 
 25. Lovačkoj udruzi "Jedinstvo" Vodnjan, Trg slobode 12, OIB: 80089461978, 
produljuje se Ugovor broj 18030 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: 
XVIII/130 - "VODNJAN" površine 11645 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-
36 od 7. lipnja 1996. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i 
iznos godišnje lovozakupnine od 30.937,00 kuna. 
 
 26. Lovačkoj udruzi "Jarebica" Svetvinčenat, Svetvinčenat 47, OIB: 09170155800, 
produljuje se Ugovor broj 18031 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: 
XVIII/131 - "SVETVINČENAT" površine 6222 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-
03/1-06-37 od 7. lipnja 2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. 
godine i iznos godišnje lovozakupnine od 20.625,00 kuna. 
 
 27. Lovačkom društvu "Jarebica" Bale, Istarska 13, OIB: 89883861369, produljuje se 
Ugovor broj 18033 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/133 - 



"BALE" površine 7307 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-39 od 7. lipnja 
2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos godišnje 
lovozakupnine od 27.500,00 kuna. 
 
 28. Lovačkom društvu "Zec" Žminj, Pazinska cesta bb, OIB: 52860583979, produljuje 
se Ugovor broj 18035 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/135 - 
"ŽMINJ" površine 6942 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-41 od 7. lipnja 
2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos godišnje 
lovozakupnine od 19.250,00 kuna. 
 
 29. Lovačkoj udruzi "Kolinka" Gračišće, Loža 1, OIB: 27190119408, produljuje se 
Ugovor broj 18036 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/136 - 
"GRAČIŠĆE" površine 5136 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-42 od 7. 
lipnja 2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos 
godišnje lovozakupnine od 9.625,00 kuna. 
 
 30. Lovačkoj udruzi "Šljuka" Cerovlje, dom „Josip Daus“, OIB: 76679771362, 
produljuje se Ugovor broj 18037 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: 
XVIII/137 - "CEROVLJE"  površine 10892 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-
06-43 od 7. lipnja 2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i 
iznos godišnje lovozakupnine od 19.250,00 kuna. 
 
 31. Lovačkoj udruzi "Srnjak" Lupoglav, Lupoglav 17, OIB: 80348464790, produljuje se 
Ugovor broj 18038 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XVIII/138 - 
"LUPOGLAV" površine 7942 ha (Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-03/1-06-44 od 7. 
lipnja 2006. godine) za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine i iznos 
godišnje lovozakupnine od 19.250,00 kuna. 
 
 

Članak 3. 
 

  Župan Istarske županije i lovozakupnici iz Članka 2. ove Odluke u skladu s člankom 
30. stavkom 1. Zakona o lovstvu i ovom Odlukom, sklopit će Ugovore o zakupu zajedničkih 
lovišta  ustanovljenih na području Istarske županije. 
 

Članak 4. 
 

 Lovozakupnici iz Članka  2. ove Odluke dužni su u roku 90 dana od dana sklapanja 
Ugovora o zakupu prava lova, donijeti lovnogospodarske osnove za lovišta iz Članka 2. ove 
Odluke uz odobrenje Ministarstva poljoprivrede. 
 

Članak 5. 
 

 Lovozakupnici iz Članka 2. ove Odluke dužni su, u roku 30 dana od sklapanja 
Ugovora o zakupu prava lova, dostaviti Istarskoj županiji garanciju banke ili avaliranu 
mjenicu u iznosu godišnje lovozakupnine. 
 
 



Članak 6. 
 

  Ukoliko lovozakupnik iz članka 2. ove Odluke odustane od zakupa, ne pristupi 
sklapanju Ugovora, ne donese lovnogospodarsku osnovu, odnosno ne dostavi garanciju 
banke ili avaliranu mjenicu, objavit će se ponovni javni natječaj za davanje u zakup 
zajedničkog lovišta za koje mu je ovom Odlukom odobreno produljenje Ugovora o zakupu 
prava lova. 

Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
Klasa:  
Ur.broj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 
         Predsjednik  
 
        Valter Drandić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
 

Pravni temelj za donošenje Odluke o produljenju ugovora o zakupu prava lova sadržan je u 
članku 30. stavka 4. Zakona o lovstvu ("Narodne novine"  broj: 140/05,75/09,153/09 i 14/14) 
te u članku  43. st. 1. toč. 2. i članku 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 4/13).    
 
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

 Skupština Istarske županije je Odlukom o ustanovljenju zajedničkih lovišta na 
području Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 4/06, 2/08) ustanovila 38 
zajedničkih lovišta. Svim navedenim lovištima temeljem Ugovora o zakupu za razdoblje od 
1.4.2006 - 31.3. 2016. godine gospodare lovačka društva/udruge sa područja na kojima su 
lovišta ustanovljena. Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o lovstvu, Županijska skupština 
Istarske županije ovlaštena je da na zahtjev lovozakupnika u zajedničkom lovištu kojem 
ističe Ugovor o zakupu prava lova, produlji Ugovor za isto razdoblje, uz prethodnu 
suglasnost nadležnog Ministarstva na podneseni Zahtjev ako u proteklom razdoblju nisu 
podneseni optužni prijedlozi za prekršaje iz članka 96. stavka 1. točke 
1.,2.,3.,5.,7.,9.,10.,11.,12.,13.,14., članka 97. Stavka 1. točke 1.,2.,3.,4.,5.,6., i članka 98. 
stavka 1. točke 6.,7.,10.,11.,12.,13.. Zakona o lovstvu. Zahtjev za produljenje Ugovora 
podnosi se županiji najranije u zadnjoj lovnoj godini, a najkasnije 120 dana prije isteka 
Ugovora. Sukladno članku 30. točka (5) Zakona o lovstvu nadležno tijelo, odnosno Skupština 
Istarske županije donosi Odluku o produljenju Ugovora o zakupu prava lova u roku od 90 
dana prije isteka Ugovora. Sva lovačka društva i udruge koji su lovozakupnici zajedničkih 
lovišta sa područja Istarske županije podnijela su u zakonskom roku pisane Zahtjeve kojima 
su zatražili da se Ugovori o zakupu prava lova u zajedničkim lovištima na području Istarske 
Županije (koji ističu 31. ožujka 2016. godine), produlje za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. 
ožujka 2026. g, sukladno odredbi članka 30. stavka 4. Zakona o lovstvu ("Narodne novine" 
broj 140/05,75/09,153/09 i 14/14). Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo 
ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije je dopisom Klasa:323-01/15-01/44 , Urbroj: 2163/1-
03/1-15-01  od 25. rujna 2015.g. od Ministarstva poljoprivrede - Uprave za šumarstvo, 
lovstvo i drvnu industriju zatražio Prethodnu suglasnost na sve podnesene Zahtjeve. 
  Prethodnu suglasnost Ministarstva na produljenje (Klasa: 323-01/15-02/193, Urbroj: 
525-11/0898-15-2 od 6. studenoga 2015.g.)  dobilo je 31 Lovačko društvo iz predmetnog 
Nacrta Odluke  o produljenju Ugovora o zakupu prava lova. Nadalje, Ministarstvo je istim 
aktom odbilo dati Prethodnu suglasnost na produljenje Lovačkom društvu "Trčka" iz Umaga 
za lovište broj: XVIII/102 - "UMAG", Lovačkom društvu "Srnjak" iz Grožnjana za lovište broj: 
XVIII/105 - "GROŽNJAN",  Lovačkom društvu "Ćićarija" iz Lanišća za lovište broj: XVIII/109 - 
"ĆIĆARIJA", Lovačkom društvu "Kamenjarka" iz Labina za lovište broj: XVIII/111 - "LABIN", 



Udruzi lovaca "Srna" iz Sv. Lovreča za zajedničko lovište broj: XVIII/123 - "LOVREČ", 
Lovačkom društvu "Rovinj" iz Rovinja za zajedničko lovište broj: XVIII/132 - "ROVINJ" i 
Lovačkom društvu "Golub" iz Kanfanara za lovište broj: XVIII/134 - "KANFANAR". 
 Za  navedena lovišta čiji lovozakupnici nisu dobili Prethodnu suglasnost Ministarstva 
poljoprivrede za produljenje Ugovora, sukladno odredbama Zakona o lovstvu treba provesti 
postupak javnog natječaja za davanje u zakup za razdoblje od 1.4.2016. do 31.3.2026. 
godine. Sukladno članku 29. točka (2) Zakona o lovstvu zajedničko lovište se ne može dati u 
zakup osobi koja je kažnjavana za kazneno djelo nezakonitog lova ili za prekršaj iz članka 
96. ili 99. Zakona o lovstvu dok traje sigurnosna mjera, odnosno dok ne nastupi rehabilitacija 
po sili zakona. Lovozakupnici, odnosno Lovačka društva koja ne ispunjavaju navedeno neće 
moći učestvovati na natječaju za ponovno davanje u zakup lovišta kojima su gospodarila u 
prethodnom razdoblju.  
 Iskustva Istarske županije sa provedbom Zakona o lovstvu od 1994. godine do danas 
ukazuju da je model kojim se lokalnim lovačkim društvima sa područja gdje su ustanovljena 
lovišta omogućava gospodarenje istim još uvijek najbolji. Unatoč tome što je lovstvo kao 
djelatnost opterećeno velikim brojem odredbi niza zakona, između ostalih Zakonom o 
lovstvu, Zakonom o oružju, Zakonom o zaštiti prirode i Zakonom o udrugama,  sva lovačka 
društva u Istarskoj županiji pored zadovoljavanja svojih potreba ostvaruju i značajna sredstva 
kroz lovni turizam koji je postao značajni i nedjeljivi dio ukupnog turističkog proizvoda 
Istarske županije. Dio tako ostvarenih sredstava redovito se vraća u lovišta kroz mjere 
gospodarenja i to izgradnjom lovnogospodarskih objekata, probijanjem obraslih i 
održavanjem postojećih šumskih staza, puteva i prosjeka, što je i u izravnoj protupožarnoj 
funkciji, te obradom i održavanjem zapuštenog poljoprivrednog zemljišta što je od osobitog 
značaja za održavanje iznimne biološke raznolikosti Istarske županije. Ulaganjima u objekte 
za primarnu obradu divljači i izgradnju lovačkih domova lovačka društva, pored rješavanja 
zakonskih obveza i vlastitih problema sa prostorom za normalno funkcioniranje, uređenjem 
smještajnih i ugostiteljskih kapaciteta za lovce turiste stvaraju i sve preduvjete za daljnji 
razvoj  lovnog turizma te podižu vrijednost ruralnog područja u kojem su lovački domovi 
izgrađeni. 
 Sva lovačka društva su udružena u Lovački savez Istarske županije koji je u suradnji 
sa Istarskom županijom 2000. godine osnovao i Fond za razvoj i unaprjeđenje lovstva čija su 
sredstva kroz više od 30 povoljnih kredita iskorištena za nabavku poljoprivredne 
mehanizacije, izgradnju i opremanje lovačkih domova, izgradnju objekata za primarnu 
obradu divljači, hladnjača i sl..  
 Ma koliko današnje najrazličitije aktivnosti u prirodi koje ne uključuju lovljenje divljih 
životinja bile masovne i popularne, lov je ipak najneposredniji način povratka čovjeka 
iskonskoj prirodi koja mu je dana da je savjesno i racionalno koristi.   
 Unatoč navedenom jedna od stvari u Istarskom lovstvu koja nije prepoznata kao 
potencijalni problem je opadanje ukupnog broja lovaca u Istarskoj županiji koji sada iznosi 
3909 članova, od čega žena lovkinja  ima 21. Početkom 90-tih godina prošlog stoljeća broj 
lovaca kretao se oko 5000. Podaci da danas mladi ljudi u dobi do 30 godina čine 8,5% a od 
30 do 39 godina tek 14 % članstva u udrugama Lovačkog saveza Istarske županije trebao bi 
poticati na razmišljanje. Ne samo o potrebi poticanja mladih da se bave lovstvom, nego i o 
tome tko će se već sutra uhvatiti u koštac sa sve složenijim problemima kako redovitog 
gospodarenja, tako i korištenja sredstava Europskih strukturnih i investicijskih fondova za što 
sektor lovstva Istre ima iznimno povoljne prirodne pretpostavke. Sve upućuje na zaključak da 
razvoj lovstva ubuduće mogu nositi prvenstveno kompetentni visokoobrazovani kadrovi te da 



Istarska županija sve navedene probleme mora prepoznati i u okviru svojih ovlasti i 
mogućnosti odgovorno stvarati pretpostavke za njihovo rješavanje. 
  Jedan od načina poticanja daljnjeg razvitka lovstva Istarske županije u poželjnom i 
potrebnom smjeru svakako mora biti stimulativna visina iznosa godišnje lovozakupnine. 
Lovozakupnine nisu izravno proporcionalne površinama lovišta nego zavise, među ostalim,  
od planiranog odstrela divljači lovnogospodarskim osnovama odobrenim od Komisije 
Ministarstva poljoprivrede i stvarnih lovnih površina unutar granica lovišta. Nadalje, ni lov nije 
dozvoljen  u pojasu 300 m od ruba naselja u nizini i prigorju te 200 m u brdsko-planinskim 
područjima iako je lovozakupnik i za ta područja jednako (!) lovnogospodarski obvezan i 
odgovoran. Jednako kao prilikom produljenja Ugovora o zakupu za prethodno razdoblje, 
Nacrtom Odluke predloženi iznosi su u odnosu na ugovorene za razdoblje od 2006. do 2016. 
godine uvećani za 10% i ni na koji način ne bi trebali predstavljati zapreku lovačkim 
društvima za gospodarenje lovištima u narednom desetogodišnjem razdoblju. Naime, 
iskustva sa područja cijele Republike Hrvatske, ali i Istarske županije iz provedbe javnih 
natječaja 1996. i 1997. godine na kojima su iz bojazni od gubitka lovišta postizani previsoki 
iznosi lovozakupnine koje lovačka društva nisu mogla financijski podnositi, pokazala su da je 
takvo preveliko financijsko opterećenje lovačkih društava odnosno lovnog gospodarenja 
neodrživo, dolazi do raskida Ugovora, novih natječaja, neizbježnih prekida kontinuiteta 
zakupa lovišta u kojima štete od divljači mora nadoknađivati županija i čitavog niza ostalih 
popratnih problema. 
Treba naglasiti i da zahtjevi koje bi Istarska županija sa ciljem pokretanja novog ciklusa 
razvitka lovstva provedbom predviđenih aktivnosti iz Županijske razvojne strategije i 
Programa ruralnog razvoja pred sva lovačka društva mogla postaviti sa ciljem stvarnog 
približavanja iskorištenosti lovnog potencijala Istarske županije Evropskom prosjeku ne bi 
smjeli već unaprijed biti opterećeni neprihvatljivim iznosima godišnjih lovozakupnina. 
 Predmetni nacrt Odluke u predloženom obliku bi stoga trebalo prihvatiti ne kao nešto 
konačno, čime se lovstvo Istarske županije prepušta lovozakupnicima za narednih 10 
godina, nego kao jedan od prvih koraka novog razdoblja lovstva Istarske županije 
planiranog, podupiranog i razvijanog sa jasnijim razvojnim ciljevima. 
Slijedom svega navedenog, sa ciljem omogućavanja kontinuiteta u gospodarenju lokalnim 
lovačkim društvima koja djeluju na područjima ustanovljenih zajedničkih lovišta, a koja 
ispunjavaju sve potrebne uvjete za produljenje Ugovora o zakupu prava lova, predlaže se 
usvajanje predmetne Odluke.  
 
III FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
Sredstva za provedbu  predmetne Odluke osigurana su u Proračunu Istarske županije 
temeljem članaka 36. i 27. Zakona o lovstvu kojima je propisano raspoređivanje dijela 
lovozakupnine za provedbu Zakona, a time i predmetne Odluke. 
 
IV TEKST NACRTA AKTA 
Predmetna odluka s Obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta 
 
 
      Pročelnik Upravnog odjela 
              Milan Antolović 
 
  
 



 
 
 




